DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437  43Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), A Pedido Da
Gedot , A Fim De Realizar Visita Técnica E Capacitação De Servidores Do
Hrmar, Nos Dias 25 A 29/06/2023.
Francisco De Assis B. De Carvalho, Cpf: 306.432.102-10, Cargo De Moto-
rista, Matricula: 54189236-1, 4,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 16 De   Junho   De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra
Presidente

Protocolo: 950453
PORTARIA Nº 612/2023 DE 16 DE JUNHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/647443.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Participar Do
Primeiro Seminário Nacional: Doença Falciforme Conhecer Para Cuidar:
Trazendo A Experiência Exitosa No Cuidado As Pessoas Com Doença Falci-
forme No Estado Do Pará,Nos Dias 21 A 23/06/2023.
Saide Maria Sarmento Trindade, Cpf 081.367.002-06, Cargo: Coordenado-
ra De Atendimento Ambula, Matrícula: 54191718, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, 16 De   Junho   De 2023. Paulo Andre Castelo Branco
Bezerra
Presidente

Protocolo: 950588

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 155/2022
            Por este Ato Administrativo, a FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ, com personalidade jurídica de direito públi-
co, com sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do
Pará, inscrita no CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado
por seu Presidente, Paulo André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Admi-
nistrador, portador do RG nº 2847152 SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192-
49, residente e domiciliado nesta cidade, considerando a inexecução do
objeto contratual por parte da contratada, nos termos do art. 78, I da Lei
8666/93, e conforme informações constantes do Processo Administrativo
n. 2022/107395.
RESOLVE:
Art. 1°. Rescindir unilateralmente o Contrato n° 155/2022 celebrado
com a empresaSONIA GORETTE VELOSO VIEIRA, inscrita no CNPJ/MF nº
16.682.310/0001-73,que tem por objeto aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇO DE REFORMA EM 17 (DEZESSE-
TE) POLTRONAS PARA COLETA DE SANGUE DE DOADOR, COM DIMENSÕES
DE APROXIMADAMENTE 1,90 X 0,90, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS E
INDEPENDENTES, REGULAGEM DAS COSTAS E DAS PERNAS, LOCADAS NA
FUNDAÇÃO HEMOPA BELÉM/PA – HEMOCENTRO COORDENADOR.
Belém, 15 de Junho de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA
TESTEMUNHAS:
__________________________________
CPF Nº __________________________
__________________________________
CPF Nº __________________________

Protocolo: 950474
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 090/2022

            Por este Ato Administrativo, aFUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERA-
PIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ, com personalidade jurídica de direito públi-
co, com sede na Trav. Padre Eutíquio nº2109, Cidade de Belém, Estado do
Pará, inscrita no CNPJ/MF nº 05.837.521/0001-11, neste ato representado
por seu Presidente, Paulo André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Admi-
nistrador, portador do RG nº 2847152 SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192-
49, residente e domiciliado nesta cidade, e a empresa NORTE TURISMO
LTDA EPP, CNPJ nº  05.570.254/0001 -69;
RESOLVE:
Art. 1°. RESCINDIR amigavelmente o Contrato n° 090/2022 (Objeto:
Prestação de Serviço de Agenciamento de viagens e o fornecimento de
Passagens Aéreas Nacionais, com: Emissão,remarcação ou alteração,can-
celamento e entrega de passagens aéreas Nacional via sistema informa-
tizado de gestão de viagens) celebrado com a empresaNORTE TURISMO
LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.570.254/0001 -69, conforme Parecer Jurídico e decisão exarados nos
autos do Processo Administrativo eletrônico nº 2023/563352, com funda-
mento no art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993.
Belém, 14 de Junho de 2023.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA
Leonardo Guimarães Fontenele
NORTE TURISMO LTDA EPP

Protocolo: 950478

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 176/22 (PAE: 2022/1588401)
Nome: KAROLINE VITORIA SILVA RODRIGUES
Matrícula: 5904994/3
Cargo/Lotação: Terapeuta Ocupacional/FHCGV
Período: 06/12/2022 a 11/12/2022
Laudo: 252/22 (PAE: 2022/1484769)
Nome: DANIEL CESAR SALES DA SILVA
Matrícula: 5953178/1
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 28/10/2022 a 11/11/2022
Laudo: 253/22 (PAE: 2022/1486832)
Nome: VANIA MONIS VIEIRA DA SILVA
Matrícula: 5959412/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 11/11/2022 a 17/11/2022
Laudo: 258/22 (PAE: 2022/1494681)
Nome: NIEGE NAZARETH ALCANTARA CHAGAS
Matrícula: 5895454/4
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 11/11/2022 a 17/11/2022
Laudo: 272/22 (PAE: 2022/1576356)
Nome: DIEGO HENRIQUE PAIXAO DE OLIVEIRA
Matrícula: 5959437/1
Cargo/Lotação: Aux. Administrativo/FHCGV
Período: 23/11/2022 a 29/12/2022
Laudo: 282/22 (PAE: 2022/1613101)
Nome: THAYANA LEITAO DA SILVA
Matrícula: 5951643/1
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 15/12/2022 a 21/12/2022
Laudo: 08/2023 (PAE: 2023/95607)
Nome: EDNILCE RODRIGUES FONSECA
Matrícula: 57230943/4
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 05/01/2023 a 19/01/2023
Laudo: 12/2023 (PAE: 2023/98379)
Nome: AMANDA ROBERTA DE ALCANTARA BEZERRA
Matrícula: 5969387/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 09/01/2023 a 23/01/2023
Laudo: 13/2023 (PAE: 2023/96936)
Nome: ALAN ELSON MARTINS PANTOJA
Matrícula: 5969378/1
Cargo/Lotação: Aux. Administrativo/FHCGV
Período: 04/01/2023 a 11/01/2023
Laudo: 24/2023 (PAE: 2023/152927)
Nome: MARKUS ABEL COSTA TEIXEIRA
Matrícula: 5829917/2
Cargo/Lotação: Aux. Administrativo/FHCGV
Período: 31/01/2023 a 13/02/2023
Laudo: 27/2023 (PAE: 2023/173260)
Nome: PAMMELA OLIVA SILVA
Matrícula: 5894979/3
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 07/02/2023 a 21/02/2023
Laudo: 28/2023 (PAE: 2023/169628)
Nome: JOSEELLEN SALGADO DA SILVA ALCANTARA
Matrícula: 57233702/2
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 06/02/2023 a 12/02/2023
Laudo: 30/23 (PAE: 2023/170409)
Nome: CARLOS DIEGO LISBOA CARNEIRO
Matrícula: 5928509/2
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 07/02/2023 a 11/02/2023
Laudo: 31/2023 (PAE: 2023/170943)
Nome: WINGLESSON DE LIMA TEIXEIRA
Matrícula: 5963735/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 08/02/2023 a 12/02/2023
Laudo: 33/2023 (PAE: 2023/185520)
Nome: JOAO ROBSON OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula: 5942711/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 07/02/2023 a 13/02/2023
Laudo: 36/2023 (PAE: 2023/199862)
Nome: CLAUDIA GISELLE CHAGAS SOARES
Matrícula: 5963228/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 13/02/2023 a 15/02/2023